PAGE
2

РЕШЕНИЕ

коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

от 7 февраля 2017 г.                                                                                    № 2

Об исполнении решений коллегии Министерства юстиции

Республики Марий Эл, принятых в 2016 г.
Заслушав и обсудив доклад начальника организационного отдела Министерства юстиции Республики Марий Эл Зайкова А.Н. о выполнении решений коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл, принятых в 2016 г., коллегия решила:

1. Оставить на контроле следующие неисполненные решения коллегии:
пункт 1.2 решения коллегии от 9 июня 2016 г. № 3
«Об организации исполнения Министерством контроля за осуществлением органами местного самоуправления переданных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния  в 2015 г.»;

пункты 1.1, абзац второй подпункта 3.1. пункта 3 решения коллегии от 28 сентября 2016 г. № 6 «Об организационном, финансовом и материально-техническом обеспечении деятельности мировых судей в Республике Марий Эл за 8 месяцев 2016 г.».

Срок исполнения -  2017 года
2. Отделам кадровой работы  и делопроизводства (Соловьева И.А.) и правовой экспертизы (Волкова И.П.) провести проверку по факту неисполнения пунктов решений коллегии, указанных в пункте 1 настоящего решения коллегии.
                            Срок исполнения – до 1 мая 2017 года

3. Внести изменение в пункт 2 решения коллегии от 20 декабря 2016 г. № 11 «О  принимаемых мерах по предупреждению коррупции» в части уточнения даты внедрения сервиса Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах для подтверждения оплаты гражданами госпошлины – до            1 апреля 2017 г.
4. Контроль за исполнением решения коллегии оставляю за собой.
	Председатель коллегии,

временно исполняющий обязанности министр юстиции

Республики Марий Эл
	В.В.Тарасов